Musée Christian Dior - Granville

Le Musée Christian Dior en lice pour devenir « Le Monument préféré des Français »



Le Musée Christian Dior est pré-sélectionné pour représenter la Normandie dans le cadre de l'émission « Le Monument préféré des Français ».



Présentée par Stéphane Bern sur France 3, diffusé depuis 2014, Le Monument préféré des Français » met en valeur les sites architecturaux et historiques les plus remarquables de France et participe à la mise en valeur du patrimoine.

Cette pré-sélection, première étape avant la participation à l'émission télévisée, témoigne de l'intérêt culturel et historique de la villa Les Rhumbs. Le Musée Christian Dior qu'elle abrite participe pleinement à la vie culturelle et à l'attractivité du territoire dont il est devenu un lieu de visite incontournable avec une nouvelle exposition chaque année. Plus

de 77 000 visiteurs ont été ainsi accueillis en 2024 pour découvrir l'exposition « Christian Dior, couturier visionnaire ».

Maison d'enfance du couturier, située à Granville, la villa *Les Rhumbs*, surplombe une falaise depuis laquelle s'offrent de magnifiques points de vue sur l'archipel des îles Chausey, le quartier maritime de Granville, et les lles Anglo-Normandes. Entourée d'un jardin arboré et fleuri qui séduit de nombreux visiteurs tout au long de l'année, elle se distingue par sa couleur rose et son architecture Belle Epoque.

Christian Dior écrivait lui-même dans son autobiographie Christian Dior et moi : « la maison de mon enfance... j'en garde le souvenir le plus tendre et le plus émerveillé. Que dis-je ? ma vie, mon style, doivent presque tout à sa situation et à son architecture ».

Pour soutenir le Musée Christian Dior, chacun peut voter du mardi 6 au vendredi 23 mai : https://participez.france.tv/quiz/1599369 56/monument-prefere-2025.html

Photographie: Benoit Croisy, coll. Ville de Granville

Contact Presse: Pauline Robin, 02 33 68 58 30 ou 06 80 57 78 84, pauline.robin@museechristiandior.fr